РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  мая  2016 г.                                                                         № 118 А
О запрете купания в открытых водоемах  Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ
В соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительство Республики Мордовия от 29 декабря 2006 г. N 588 "Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования маломерными судами, эксплуатации баз сооружений для их стоянок на водных объектах в Республике Мордовия", п. 27 Уставом Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района в целях обеспечения безопасности людей на водоемах и в связи с несоответствием открытых водоемов требованиям к пляжам постановляю:
1. Запретить купание в открытых водоемах на территории

 Троицкого сельского поселения в купальный сезон 2016 г.
2. Установить информационные аншлаги о запрете купания на

  водоемах, традиционно используемых населением как места
  купания, но не отвечающих требованиям безопасности и

  санитарного  законодательства.
3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль над исполнением  настоящего постановления оставляю

  за собой.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                         В.И. Мельников